
Smlouva 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

číslo: D/3881/2018/ŠK 
(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

 
mezi: 

 
Poskytovatelem dotace: Zlínský kraj 
    se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastoupený: na základě plné moci ze dne 15. 10. 2018  
PhDr. Stanislavem Minaříkem, vedoucím odboru školství, mládeže 
a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje 

    IČ: 70891320 
    bankovní spojení: ČNB, č. ú. 30090-718661/0710 
    (dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 

Příjemcem dotace:  Střední škola obchodně technická s.r.o. 
    se sídlem: nám T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 
    zastoupená: PhDr. Věrou Olšákovou, jednatelkou a  
    PhDr. Mgr. Ivo Mitáčkem, jednatelem 
    IČ: 26215829 
    bankovní spojení: XXXXXXXX 
    (dále jen „příjemce“) 
 
 
 

I. 

Předmět smlouvy 

Poskytovatel poskytne příjemci za podmínek uvedených v článku III. účelovou neinvestiční dotaci 
ve výši 75.920,- Kč, slovy: sedmdesát pět tisíc devět set dvacet korun českých. Dotace se 
poskytuje v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (č. j. MSMT-
19366/2018-1) - „Podpora odborného vzdělávání“ pro školní rok 2018/2019. 
 

II.  

Splatnost peněžních prostředků  

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 50 dnů od data vydání rozhodnutí MŠMT. 

 
III. 

Podmínky udělení peněžních prostředků 

 
Smluvní strany konstatují, že podmínky stanovené rozvojovým programem pro poskytnutí dotace 
byly splněny, neboť příjemce předložil odboru: 

 Počet víceoborových a jednooborových tříd, 

 Seznam spolupracujících podniků v rámci realizace praktického vyučování (čestné prohlášení 
ředitele střední školy), 

 Čestné prohlášení ředitele střední školy, že ve školním roce 2018/2019, nebudou 
v podporovaných oborech vzdělání vyžadovat školné. 
 

Dotace je příjemci poskytována po splnění stanovených náležitostí vyplývajících z podmínek 
rozvojového programu Podpora odborného vzdělávání. V případě, kdy poskytovatel zjistí, že byly 
v žádosti uvedeny nesprávné údaje, bude postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 



IV. 
Povinnosti poskytovatele a příjemce  

 
V rámci finančního vyúčtování dotací poskytnutých na rozvojový program za období 9 – 12 měsíc 
roku 2018 bude příjemce prostřednictvím dopisu poskytovatele informován o termínu zaslání 
tohoto vyúčtování, který musí být z jeho strany dodržen. 
 
Konkrétní povinností příjemce je zejména: 

 dodržení samotného účelu dotace a současně dodržení dalších podmínek a povinností 
vyplývajících a souvisejících s účelem a použitím dotace; 

 použít dotaci na náklady vzniklé v období 9. - 12. měsíce roku 2018, které souvisejí 
s plněním účelu dotace a budou uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2019; 

 použít dotaci pouze v případě, že tvoří víceoborové třídy nebo jednooborové třídy, podle 
následujících podmínek: 

i. víceoborová třída žáků oborů vzdělání s výučním listem, kategorie dosaženého 
vzdělání E a H se dělí maximálně na 3 skupiny po 1 oboru vzdělání stejné kategorie 
dosaženého vzdělání a stejného ročníku, 

ii. víceoborová třída oborů vzdělání s maturitní zkouškou kategorie dosaženého 
vzdělání M a LO (kromě oborů vzdělání lyceí) se dělí maximálně na 2 skupiny po 1 
oboru vzdělání stejné kategorie dosaženého vzdělání a stejného ročníku, 

iii. víceoborová třída kategorie dosaženého vzdělání E a H je tvořena jedním oborem 
vzdělání při 2-3 rozdílných zaměření školních vzdělávacích programů, 

iv. jednooborová třída oborů vzdělání s výučním listem kategorie dosaženého 
vzdělání E a H a oborů vzdělání s maturitní zkouškou kategorie dosaženého 
vzdělání LO a M je třída s nižším průměrným počtem žáků ve vybraném oboru 
vzdělání na jednu třídu než 17 žáků ve třídě. 

 použít dotaci pouze pro denní formu vzdělání podle následujících podmínek: 
i. víceoborové a jednooborové třídy 1., 2. a 3 ročníků oborů vzdělávání s výučním 

listem, kategorie dosaženého vzdělání E a H, 
ii. víceoborové a jednooborové třídy 1., 2., 3. a 4. ročníků oborů vzdělávání obory 

s maturitní zkouškou, kategorie dosaženého vzdělání M a LO (kromě oborů 
vzdělání lyceí). 

 nefinancovat z dotace jiné fyzické nebo právnické osoby s výjimkou těch, které poskytují 
výkony a služby spojené s realizací účelu dotace; 

 použít dotaci pouze v případě, že spolupracuje se zaměstnavateli při zajišťování 
praktického vyučování, závěrečných a maturitních zkoušek v jednotlivých oborech vzdělání 
i při vzdělávání učitelů odborných předmětů a praktického vyučování na pracovištích 
zaměstnavatelů; 

 použít dotaci pouze v případě, že ve školním roce 2018/2019 a v podporovaných oborech 
vzdělání nebude příjemce požadovat od žáků školné. 

 
Příjemce se zavazuje, poskytnout v dostatečném předstihu poskytovali součinnost při zpracování 
závěrečné zprávy o rozvojovém programu v rámci období 9 – 12 měsíce roku 2018, tak aby 
poskytovatel mohl tuto závěrečnou zprávu zaslat na odbor středního a vyššího odborného 
vzdělávání a institucionální výchovy MŠMT v termínu do 15. 10. 2019. 
 

V. 

Sankce 

V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. Porušení povinností uvedených v článku IV. této smlouvy příjemcem je 
považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb.  

Zlínský kraj bude u příjemce vykonávat kontrolu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



VI. 

Ukončení smlouvy 

Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.  

Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  

 svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

 je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

 příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této Smlouvy, 

 je v likvidaci,  
 změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

podpory,  
 opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem.  

V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práv a povinností Smluvních stran.  

Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, přičemž výpověď je účinná dnem 
jejího doručení poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku 
dotace poskytovateli do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi.   

Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na 
účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn písemně a 
musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy. 

Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 



VII. 

Závěrečné ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
  
Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy.  
 
Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup 
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, 
bankovního spojení, sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 
Sb., je povinen zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt 
přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem 
stanoveným zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli 
přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu. 
 
Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. 
V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu 
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 
 
Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě a 
dohodly se, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů uveřejněna poskytovatelem. 
 
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a 
příjemce jedno vyhotovení. 
 
Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

 

 

 
Ve Zlíně dne 10. 12. 2018                Ve Zlíně dne 6. 12. 2018  
    
   za poskytovatele                                          za příjemce 

 
 
 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXX 
………………………………..                       ………………………………………………….. 
    PhDr. Stanislav Minařík   PhDr. Věra Olšáková, PhDr. Mgr. Ivo Mitáček 
 vedoucí odboru OŠMS KÚ ZK     jednatelé               

 


